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Dlaczego ponowne uruchomienie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu przy markecie
Kaufland w Iławie trwa tak długo, skoro już w maju informowano, po naszym zapytaniu, o
negatywnej opinii dla pomysłu bezterminowego wyłączenia wskazanych świateł? Pytamy o
to w urzędzie marszałkowskim po tym, jak do redakcji portalu dostarczony został list
zaniepokojonej iławianki.

W ocenie kobiety, udostępniającej swoje imię i nazwisko oraz adres (do wiadomości
redakcji) w tej kwestii nie powinno się już dłużej zwlekać. Ze względu na dynamiczny rozwój
w tej okolicy nowego budownictwa mieszka tu teraz sporo rodzin z dziećmi. Te często
chodzą pieszo do pobliskiej podstawówki, przekraczając ruchliwą Wyszyńskiego, gdzie, jak
pisze iławianka, kierowcy raczej niechętnie ustępują pieszym. Do tego zbliża się jesienna
szarówka i ryzyko potrąceń będzie tylko rosło...

Jak wynika z listu Pani Agnieszki, wystosowany przez nią do szefa Zarządu Dróg Wojewódzkich w
Olsztynie apel jest motywowany troską o bezpieczeństwo pieszych, w tym przede wszystkim dzieci.



- Zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o jak najszybsze ponowne
uruchomienie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Kardynała Stefana
Wyszyńskiego i Wojska Polskiego w Iławie - apeluje w swoim piśmie iławianka.

Jakie mieszkanka jednego z pobliskich budynków wielorodzinnych przedstawiła argumenty?

- W okolicy skrzyżowania rozwija się dość szybko zabudowa mieszkaniowa,
powstają nowe bloki, w większości po wschodniej stronie ul. Wyszyńskiego -
wskazała. - Są to setki mieszkań, a do dużej części z nich wprowadzają się rodziny
z dziećmi w wieku szkolnym. Tymczasem SP nr 2, do której te dzieci uczęszczają,
położona jest po drugiej stronie ulicy o dużym natężeniu ruchu. Kierowcy
pojazdów, które w tej chwili płynnie jadą ul. Wyszyńskiego, niechętnie
zatrzymują się, aby ustąpić pierwszeństwa pieszym, a nasze dzieci przynajmniej
dwukrotnie w ciągu dnia narażają swoje życie i zdrowie, próbując przejść przez
jezdnię - opisuje Pani Agnieszka.

W podsumowaniu pisma czytamy jeszcze, że

Bezpieczeństwo pieszych, w szczególności dzieci, powinno być dla każdego
zarządcy drogi jednym z priorytetów, realizowanych bez względu na koszty.
Tymczasem poprawa sytuacji w tym zakresie w Iławie może być szybka i prosta, a
dodatkowo nie wymaga żadnych nakładów inwestycyjnych - wystarczy ponownie
włączyć sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu. Rok szkolny już się rozpoczął,
niedługo mgliste i szare jesienne poranki i popołudnia, a w Pańskich rękach jest
decyzja, która może pozwolić na uniknięcie nieszczęścia.

W uzupełnieniu dodajmy, że decyzja w sprawie organizacji ruchu na ww. skrzyżowaniu już zapadła.
W maju tego roku biuro prasowe Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie przekazało nam, że

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego jako organ zarządzający ruchem na
drogach wojewódzkich informuje, że opiniuje negatywnie bezterminowe wyłączenie
w tym miejscu sygnalizacji świetlnej. Stanowisko Komendy Powiatowej Policji w
Iławie mówi, iż stan bezpieczeństwa po wyłączeniu czasowym sygnalizacji
świetlnej nie uległ poprawie, a wręcz zostało zaobserwowane pogorszenie
płynności ruchu pojazdów, w szczególności w związku z dużą ilością pojazdów
chcących dojechać do pobliskiego marketu, jak również w okresach przedświątecznych.

Tym bardziej trudno zrozumieć, dlaczego już kilka miesięcy zwleka się ze wdrożeniem wyciągniętych
wniosków w życie. Zapytaliśmy o to w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie. Zapytanie jest
zaadresowane właśnie tam, ponieważ w przeszłości olsztyński ZDW prosił już o kierowanie pytań w
przedmiotowej sprawie bezpośrednio do służb marszałka, które są jednostką nadrzędną, decyzyjną. 

Na wyjaśnienie i informację o terminie ponownego włączenia świateł - czekamy. Przekażemy ją
Czytelnikom na portalu.
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